ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №45
с. Кривошеино                                                                                                            09.08.2012

О внесении изменений в решение

Совета Кривошеинского сельского

поселения №38 от 07.10.2010г.
«Об утверждении положения
о  порядке передачи в

муниципальную  собственность Кривошеинского

сельского поселения жилых помещений,

приватизированных гражданами»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кривошеинского сельского поселения №38 от 07.10.2010г. следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Положения (Приложение 1 к Решению) изложить в новой редакции:

«3.1. Для оформления передачи муниципального жилья в собственность граждане представляют заявление на имя Главы Кривошеинского сельского поселения (Главы Администрации) к заявлению прикладываются следующие документы:

- договор передачи жилого помещения в собственность гражданина;

- копия свидетельства (свидетельств) о государственной регистрации права собственности на приватизированное жилое помещение;
- выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в отношении приватизированного жилого помещения;

- выписка из домовой книги;

- копия финансового лицевого счета;

- выписка из технического паспорта бюро технической инвентаризации с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;

- справка налогового органа об отсутствии у собственника (собственников) приватизированного жилого помещения задолженности по налогу на имущество физических лиц в отношении приватизированного жилого помещения;

- документы, подтверждающие отсутствие в отношении приватизированного жилого помещения задолженности по оплате коммунальных услуг;

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина (граждан) желающего передать приватизированное жилое помещение;

- решение органов опеки и попечительства о даче согласия (разрешения) на передачу в муниципальную собственность приватизированного жилого помещения в случаях, если собственником жилого помещения являются несовершеннолетние, а также совершеннолетние граждане, ограниченные судом в дееспособности.

Заявление должно быть подписано всеми собственниками жилого помещения, в случае если собственниками является несовершеннолетние или недееспособные граждане с соблюдением норм гражданского законодательства.»
1.2. Дополнить положение п. 3.1.1. следующего содержания:

       «3.1.1. Администрация Кривошеинского сельского поселения в течение 30 календарных дней с момента поступления заявления и документов, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего положения, принимает решение о принятии приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность либо об отказе в принятии приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность.»

1.3. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Основаниями для отказа в принятии приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность являются:

- обращение неуполномоченных лиц с заявлением о принятии приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность;

- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего положения, а также заявлений от всех собственников приватизированного жилого помещения;

- наличие ограничений (обременений) прав на приватизированное жилое помещение.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Л.М. Герасимова

Глава Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Н.Е. Липухин